

Pragniesz pokrzyżować plany podżegaczy wojennych? Podpisz Sztokholmski Apel Pokoju!

Wzrost numeru z. 3

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PONIEDZIAŁEK 22 MAJA 1950 ROKU.

Nr 140 (1421)

Wywalczymy pokój — stwierdzają miliony Polaków

Ponad milion osób w Łodzi i województwie złożyło podpisy pod Apelem Dalsza akcja zbierania podpisów trwa — Agitatorzy pokoju przy pracy

W szybkim tempie rośnie w województwie łódzkim liczba podpisów, składanych świadomie pod Apelem Pokoju przez ludzi pracy, gotowych walczyć i zwyciężyć w walce o pokój. Wyrazem tej zdecydowanej woli pokoju jest rosnąca z każdym dniem LAWNA PODPISÓW, KTÓRA OSIĄGNĘŁA WCZORAJ W ŁODZI 397.902, A W WOJEWÓDZTWIE — 627.200, CZYLI RAZEM PONAD MILION PODPISÓW.

Jak już donosiliśmy, w szeregu miejscowości zebrano już wszystkie podpisy całej dorosłej ludności. Wczoraj ostatnie podpisy zebrano w Rawie Mazowieckiej, Nowym Miesiole, w 39 gromadach powiatu rawsko-mazowieckiego i 34 gromadach w

Piotrkowskim. Zbliża się do końca akcja zbierania podpisów w Zgierzu, Pabianicach, Tomaszowie Mazowieckim, Zdunskiej Woli, W Sieradzkim i Wieluńskim zebrano ponad 60.000 podpisów w każdym z powiatów. Ożywia się znacznie praca agitatorzy

rowo pokoju w powiecie opoczyńskim, gdzie ze względu na braki organizacyjne zbieranie podpisów rozpoczęto z pewnym opóźnieniem.

We wszystkich miejscowościach agitatorzy pokoju przyjmowali są serdecznie i ich argumentacja przemawiała wszystkim do przekonania.

Zauważa się stale wzrastający udział duchowieństwa w pracach komitetów obrońców pokoju. W 62 komitetach przewodniczącymi i członkami komitetów są księża.

Podpisy pod Apelem Pokoju w Wileńskim złożyło już prawie całe duchowieństwo. Kazania o sprawie obrony pokoju, nawołujące do podjęcia sprawy Apelu Pokoju wygłaszało w różnych miejscowościach kilkudziesięciu księży. Jak na przykład w Kolegiacie Łowickiej ks. Benk, w Kutnowskim w Krzyżanówku ks. Zygmunt Kowalski, w Brzeźnie ks. Matuszewski oraz szereg księży w kilkunastu innych parafiach.

Trójki, zbierające podpisy pod Apelem w całym kraju chodzą od domu do domu, od mieszkania do mieszkania, wzywając świadomością znaczenia czynnej walki o pokój. Objawiają one doniosły sens akcji, wzbudzają przez każdego człowieka do brzości woli podpisu pod Apelem i mobilizują miliony mas do świadomej, solidarnej walki o pokrzyżowanie zbrodniczych planów podżegaczy wojennych.

Ludność przyjmuje trójki serdecznie, wyrażając w najrozsądniejszej formie głębokie uznanie dla ich działalności i czynne poparcie dla uchwał sztokholmskich.

Twórcza praca robotników i chłopów — obrońców pokoju

Robotnicy zespołu PGR w Pełkowie powiatu morskiego postanowili w odpowiedzi na Apel Pokoju, poza godzinami swojej pracy wyremontować 2 km drogi, wykonać wodny basen dla straży pożarnej, założyć nową kanalizację oraz dokonać ogólnych prac remontowych w zespole. Prace te przyniosą około miliona złotych oszczędności.

Pracownicy roszarni 10 w Leborlu, zorganizowali „Warty Pokoju”, stawiające sobie za cel wykonanie planu półrocznego do 15 czerwca br.

Ludwik Solski w „trójce” pokoju

Przebywający w Krakowie mistrz i aktor sceny polskiej, Ludwik Solski, składając swój podpis pod Apelem Sztokholmskim oświadczając, że zgłasza się do uczestnictwa w akcji zbierania podpisów, jako członek jednej z „trójek”.
(Reszta wiadomości z frontu pokoju na str. 2-ej).

Wzmocnić agitację w akcji pokoju

APEL Sztokholmski spotkał się w całej Polsce z żywiołowym odzewem. Walka o pokój jest u nas jednym z najpopularniejszych hasel. Naród polski chce o pokój walczyć. Nie ma ani jednego uczciwego patrioty polskiego, który by uchylił się od złożenia swego podpisu pod dokumentem, który domaga się zakazu broni atomowej i uznania za zbrodniarzy wojennych tych, którzy pierwsi użyją tej lubodziejszej broni.

Tę akcję zbierania podpisów pod Sztokholmskim Apelem Pokoju nabiera z każdym dniem coraz większe, go rozmachu. Rosną z godziny na godzinę liczby zebranych podpisów. Piętra się coraz wyżej stopy podpisanych arkuszy Apelu. Coraz częściej ukazują się na budynkach transparenty i wywieszki, stwierdzające, że wszyscy mieszkańcy danego domu podpisali już Apel Pokoju.

Ale ten żywiołowy pęd szerokiej masy do podpisywania Apelu Sztokholmskiego, ta popularność akcji obrony pokoju sprawiły, że w niektórych punktach komitety obrońców pokoju i „trójki”, zbierające podpisy ujawniają skłonność do mechanistycznego i czysto ilościowego traktowania akcji przy jednoczesnym niedocenianiu jej polityczno-propagandowego charakteru. Fakt, że tak łatwo uzyskać od każdego podpis, że na palcach jednej ręki policzyć można wypadki odmowy złożenia podpisu — natłaczają niektóre komitety i „trójki” duchem samej tylko pogoni za liczbą, przy niedostatecznym pogłębieniu i rozwinięciu pracy polityczno-świadomościowej.

Dążymy do tego, by każdy Polak podpisał Apel Sztokholmski. Chcemy, by liczba podpisów zebranych była jak największa, bo to jest MANIFESTACJA naszej woli i gotowości walki o pokój. Ale sama liczba nie wyczerpuje sprawy. Chodzi o to, by każdy, kto podpisuje, zdał sobie sprawę, dlaczego podpisuje Apel, jakie cele stawia sobie ruch pokoju.

Chodzi o to, by każdy uświadomił sobie, dlaczego domagamy się zakazu broni atomowej i uznajemy rząd, który pierwszy użyje tej broni za zbrodniarza wojennego. Chodzi o to, by każdy zrozumiał, jaką rolę odgrywa ZWIĄZEK RADZIECKI — twierdza i ostoja pokoju światowego, a jaką Stany Zjednoczone — centrum imperializmu i agresji, główny ośrodek działania podżegaczy wojennych.

Akcja podpisowa jest wielką akcją polityczną. Chodzi w niej o to, by najszerze masy zostały uświadomione politycznie. Dlatego też komitety pokoju winny baczyć, aby „trójki”, zbierające podpisy zdawały sobie sprawę, że obowiązkiem ich jest wyjaśnianie każdemu obywatelowi, jakie znaczenie ma jego podpis i jakie zadania stawia przed nim walka o pokój. Jeżeli liczba „trójek”, działających w terenie nie wystarczy do wypełnienia tych zadań politycznych — trzeba zwiększyć liczbę „trójek”. Ci, którzy prowadzą w terenie akcję zbierania podpisów, muszą pamiętać,

że sama ta akcja jest walką. Wiemy, że tu i ówdzie akcja natrafiła na opór ze strony elementów reakcyjnych, na próby siania niewiary i zamętu. Próby te, oczywiście, nie mają żadnych szans powodzenia. By jednak skutecznie mógł im się przeciwstawić każdy uczciwy Polak i patriotę — należy go odpowiednio uzbroić politycznie i ideologicznie, trzeba go uświadomić, jak ma walczyć o pokój przeciwko podżegaczom wojennym i sabotażystom pokoju.

Każdy podpis pod Apelem Sztokholmskim — to nowy bojownik sprawy pokoju. Ale ten tylko jest pełnowartościowym bojownikiem, kto rozumie sprawę, o którą walczy. Gdy więc staje przed nami zadanie zjednać jak największą liczbę bojowników pokoju — trzeba, byśmy dbali o ich właściwe uświadomienie polityczne.

Niechaj akt podpisania Apelu Sztokholmskiego będzie wyrazem zrozumienia KONECZNOŚCI WALKI O POKÓJ, świadomości, że nie wystarczy pragnąć pokoju, że trzeba o ten pokój walczyć przeciw imperialistom i podżegaczom wojennym.

Akcja podpisowa cieszy się w Polsce olbrzymią popularnością. Stają do tej akcji miliony. Powstają dzięki temu niezwykle pomyslnie warunki dla przeprowadzenia szerokiej i głęboko sięgającej w masy akcji uświadamiającej i propagandowej. Nakażenie chwili jest więc: **POGLEBIĆ TREŚĆ POLITYCZNĄ WIELKIEJ AKCJI ZBIERANIA PODPISÓW POD APELEM SZTOKHOLMSKIM.**

(„Trybuna Ludu”).

Dlaczego podpisujemy Apel Pokoju

Walka o pokój, to walka o najwyższe dobro ludzkości. W pokoju, a nie w wojnie rodzą się pierwiastki cywilizacji i kultury. Komu więc drogi jest rozwój naszej kultury i naszej cywilizacji, ten niech chwyci jak najrychlej najpotężniejszy oręż ducha ludzkiego — pióro i podpisze Apel w Obronie Pokoju.

My, Polacy, musimy naszą twałą postawą zadokumentować, że nie chcemy wojny, ani tej „humanitarnej” ani „barbarzyńskiej”. My chcemy Pokoju! W pokoju chcemy orać naszą ziemię, w pokoju chcemy rozwijać nasz przemysł i nasz handel, w pokoju chcemy budować i rozbudowywać nasze wieś i miasta, w pokoju chcemy odbudować pomniki naszej kultury, tak strasznie zrujnowane w ostatniej wojnie, w pokoju pragniemy rozwijać warsztaty naszej nauki.

PROF. DR FRANCISZEK SKUPIENSKI
rektor WSCW w Łodzi

Nigdy nie zapomnę ostatniej wojny. Wojna spowodowała nieszczęście na moją rodzinę i prawie wszystkie rodziny. Chcę pracować w spokoju i dlatego celu gotowa jestem walczyć o pokój. Nic dziwnego, że bez namysłu złożyłam swój podpis pod Apelem Sztokholmskim.

JADWIGA RUSSO
przodownica pracy z PZPB Nr 9

Nie chcę więcej przeżywać w obozie koncentracyjnym. Cierpień, których tam doznałem nie zapomnę przez całe życie. Pokoju powinniśmy bronić ze wszystkich sił, aby okruciności wojny nigdy się nie powtórzyły.

FRANCISZEK GUMERSKI
przodownik pracy z PZPDz Nr 2

Co może być bardziej okrutnym i nieładnym jak wojna? Kto przeżył i odczuł jej skutki, widział bezmiarniszczeń i cierpień, jakie pociąga za sobą, ten powinien ją z całą stanowczością potępić jako złą metodę załatwiania sporów między narodami i państwami.

My, lekarze, a zwłaszcza chirurdzy, widzimy nie tylko barbarzyństwo i bezsens wojny. Walcząc o zdrowie i życie ludzkie, walczymy także przeciwko zorganizowanemu ludobójstwu i okaleczeniu ludzi i dlatego tak gorąco pragniemy pokoju.

PROF. DR MED. J. RUTKOWSKI
dyrektor II Kliniki Chirurgicznej A. L.

Wojny nie chcemy, a pokój potrafimy wywalczyć. Mam 67 lat i przeżyłem już trzy wojny. Ostatnia zabrała mi dwoje dzieci. Pobieram rentę i nie powinieniem już pracować, ale ja nawet nie myślę o tym. Pracuję i będę pracował, bo w ten sposób przyczyniam się do zbudowania lepszej przyszłości i walczę o rzecz największą dla każdego uczciwego człowieka — o pokój.

ANTONI PIETRZAK
murarz, przodownik pracy, ze Starego Miasta

„Dość wojny i nieszczęść! W codziennym trudzie budujemy dobrobyt, a do tego potrzebny jest pokój. Nie pozwolimy na to, aby gromada podżegaczy i krwiopicznie przeszkadzała nam w naszej pokojowej pracy. Jest nas więcej niż miliard, a miliard ludzi potrafi wywalczyć i obronić pokój na całym świecie.

JOZEF KUKUŁA
mistrz, rekordzista i przodownik pracy z PPE

1 miliard zł. dla gospodarki narodowej Masowe zobowiązania chłopów w ramach „Czynu Melioracyjnego”

WARSZAWA (PAP). W całym kraju setki tysięcy chłopów, kobiet i młodzieży wiejskiej pracują przy konserwacji dawnych i budowie nowych urządzeń wodno-melioracyjnych, do czego zobowiązali się, przy

stępując do „Czynu Melioracyjnego”. O rozmiarze tych prac świadczy wartość dotychczasowych zobowiązań, która wynosi ok. milarda zł. W ciągu pierwszych kilku dni wykonano znaczną część robót, o wartości przekraczającej sumę 100 mil. zł.

Murarze z PPB na osiedlu ZOR-Stare Miasto przekraczają nowe normy

Już w pierwszych dniach — po wprowadzeniu nowych norm produkcyjnych — napływały zaczęły meldunki o doskonałych wynikach pracy w przemyśle budowlanym.

I tak np. komisja współzawodnicztwa pracy na budowie Nr 8 ZOR — Stare Miasto, po dokonaniu obliczeń z pierwszych pięciu dni pracy na nowych normach komunikuje, iż są one wysoko przekraczane przez cały zespół.

Najlepsze wyniki — 160 procent normy — osiągnął murarz Pietrzak Józef — pracujący na ściankach działowych. Przy mu-

rach grubych zespół w składzie Pietrzak Antoni i Kowalski Wacław wyrobił 132 procent, a zespół Stryglicz i Cicheckiego — 168 procent normy.

Równie dobre wyniki osiągnęli na robotach tynkarskich, Ob. Klink i Rychter osiągnęli — 155,7 proc., Kostrzewski Bronisław 140 procent nowej normy.

Ostatni wynik zasługuje na specjalne uznanie, gdyż chodzi tu o tynki III kategorii, bardzo trudne.

Wyniki te świadczą jak skuteczne było wprowadzenie nowego katalogu norm w budownictwie.

Księża lubelscy w szeregach walczyących o pokój

LUBLIN (PAP). — W sali WRN w Lublinie odbyła się narada księży, zrzeszonych w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Po referacie w sprawie udziału księży w walce o pokój i ożywionej dyskusji, w której zabierał głos liczni uczestnicy narady, księża jedno myślnie uchwalili rezolucję następującej treści:

„My, księża woj. lubelskiego, zebrani na konferencji księży — członków Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację przyłączamy się do ogólnonarodowego frontu walki o trwały pokój.

Zdajemy sobie sprawę, iż idea pokoju zainicjowana została przez ludzi dobrej woli, Apel Sztokholmski skierowany jest do wszystkich uczci-

wych ludzi świata, którym leży na sercu losy wdów i sierot, pozostałych po ostatniej wojnie światowej, którym cenny jest każdy wysiłek człowieka, skierowany ku uszczęśliwieniu człowieka.

W walce o trwały pokój dołożymy wszelkich starań, by należycie nasświetlić podstępna i podłą robotę podżegaczy wojennych, gotowych dla zwiększenia własnych kapitałów, utopić w morzu krwi i łez całą ludzkość.

Z urzędu swego kapłańskiego, jako głosiciele nauki pokoju, zamyślnie zdecydowanie stanowimy w uświadomianiu szerokiej masy pracujących o wielkim znaczeniu i doniosłości utrwalenia światowego pokoju.”

Młodzież akademicka Łodzi wzywa studentów uniwersytetu w Oxfordzie do składania podpisów pod Apelem Pokoju

Przygotowawczego do szkół wyższych w Łodzi, uczestniczący w masowym zgromadzeniu, zorganizowanym przez Uczelniany Komitet Obrońców Pokoju, wystosowali list do studentek i studentów uniwersytetu w Oxfordzie.

31 maja sesja Komitetu Wykonawczego ŚFMD w Berlinie

GENEWA (PAP). — Wydawany w Paryżu biuletyn Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej podaje, że sesja Komitetu Wykonawczego Federacji odbędzie się w Berlinie w dniach od 31 maja do 4 czerwca.

W liście tym piszą: „Przez podpisanie apelu sztokholmskiego Stałego Światowego Komitetu Obrońców Pokoju dokumentujemy naszą łączność z młodym pokoleniem całego świata, które wraz z nami pracujemy i wszystkimi ludźmi dobrej woli, pragniemy pokoju, abyśmy zdobyli i pogłębili wiedzę. Pragniemy nas głos dołączyć do wielomilionowego głosu przeciw właścicielom trustów i plantacji, chcącym rozpaść dla swoich niskich celów pożogę wojenną.

Przesyłając serdeczne, młodzieżowe pozdrowienie, wzywamy Was równocześnie do złożenia swych podpisów pod Apelem Sztokholmskim i rozwinęciem w Waszym środowisku szerokiej akcji zbierania podpisów wśród ogółu społeczeństwa.

Wierzmy głęboko, że żaden uczciwy student, bez względu na jego narodowość, religię i poglądy polityczne, bez względu na jego pochodzenie społeczne i kolor skóry, nie cofnie się przed naszym wezwaniem i stanie w szeregach obrońców pokoju.”

Aleja im. Generalissimusa Stalina w Nanterre

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że w dniu 31 maja odbędzie się w Nanterre uroczystość przemianowania jednej z głównych ulic miasta na aleję im. Generalissimusa Józefa Stalina. W uroczystości wezmą udział: burmistrz miasta Barbet, członek Biura Politycznego KC Francuskiej Partii Komunistycznej Fajon oraz przedstawiciel Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Radzieckiej prof. Aubeł.

Narody walczą o pokój

ИЗВЕСТИЯ

Podajemy poniżej w całości artykuł wstępny „Izwestii” z dn. 19 bm.

Z każdym dniem coraz bardziej unaczynia się obrzydliwa siła materialna i polityczna ruchu narodów w walce o pokój. Ruch obrońców pokoju przelotczył się w doniosły, postępowy czynnik rozwoju obecnej sytuacji międzynarodowej. W międzynarodowym obozie pokoju, demokracji i socjalizmu ze Związkiem Radzieckim na czele oraz wśród milionów prostych ludzi całego świata, fakt ten budzi uczucie głębokiej satysfakcji. Jednocześnie zaś stały wzrost szeregów bojowników o pokój oraz ich aktywizacja powoduje lęk i popłoch w obozie imperialistycznych podlegaczy do nowej wojny.

Miliony ludzi we wszystkich krajach świata przekonują się na własne oczy, że groźba wojny wzrasta w wyniku agresywnej polityki obozu imperialistycznego pod kierownictwem USA. Obrzydliwe znaczenie ruchu obrońców pokoju polega na tym, że ruch ten nie tylko pomaga prostym ludziom uświadomić sobie groźbę, która zawisła nad ich rodzinami i ogniskami domowymi, lecz mobilizuje ich siły do walki ze zbrodniczymi planami Wall-Street i City. W krajach kapitalistycznych walka o pokój stała się obecnie głównym ogniwem w łańcuchu historycznych zadań klasy robotniczej, która na wspólnej platformie obrony pokoju zespala wokół siebie najszersze masy.

Reakcja międzynarodowa stosuje ostre represje wobec uczestników walki o pokój, wobec takich bohaterów jego przywódców, jak np. słynny uczyony francuski prof. Joliot-Curie. Ale walka narodów o pokój osiągnęła tak wielki rozmach, że żadne represje nie zdołają zahamować wzrostu potężnego obozu bojowników o pokój. Ruch obrońców pokoju tak dalece dojrzał, że jest on w stanie nie tylko przewyższyć stawiane na jego drodze przeszkody, lecz stawiać i rozstrzygać coraz to nowe, coraz to bardziej skomplikowane zadania. Zadaniem takim, zadaniem o obrzydliwej doniosłości historycznej, jest w chwili obecnej akcja zbierania podpisów pod apelem o zakaz broni atomowej oraz o uznanie za zbrodniczą

akcja wojennego rządu, który pierwszy zastosuje broń atomową.

Przytłaczająca większość ludności całego świata domaga się zakazu broni atomowej, zakazu tego nieludzkiego oręża agresji, który po raz pierwszy zastosowały Stany Zjednoczone w roku 1945 — bez żadnej potrzeby o charakterze wojennym, przeciwko cywilnej ludności Japonii. Zadanie to jest tym bardziej aktualne, że imperialiści wykorzystują szeroko groźbę użycia broni atomowej w celu szantażu politycznego i szerrzenia psycho wojennej, że na szantażu atomowym opierają swe najniebezpieczniejsze plany rozpętania nowej wojny.

Fakt, że anglo-amerykańskie koła wojskowe nie chcą nawet słyszeć o apelu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, domagającym się zakazu broni atomowej, fakt ten wyjaśnia całemu światu, w jakim celu gromadzi się w Stanach Zjednoczonych zapasy bomb atomowych.

Pomyślny przebieg, prowadzonej na całym świecie akcji zbierania podpisów pod apelem o zakaz broni atomowej, zada młodzieży cios planom atomowych ludożerców, słowem będzie dla imperialistów groźne ostrzeżenie: jeżeli zastosują broń atomową, to nie unikną surowej kary, podobnie, jak nie uniknęli sądu narodów zbrodniarzy wojenni — hersztowie faszyzmu niemieckiego.

Skuteczność tego ostrzeżenia, jego zdolność do zażegnania groźby wojny i niedopuszczenia do użycia bomby atomowej, znajduje się w bezpośredniej zależności od przeprowadzenia akcji zbierania podpisów w skali naprawdę masowej.

Do akcji tej należy wciągnąć najszersze warstwy ludności wszystkich krajów, należy wciągnąć ludzi wszelkich zawodów, rozmaitych poglądów politycznych, przedstawicieli najważniejszych wyznań religijnych i najważniejszych narodowości.

Chodzi o zebranie nie milionów, a nawet nie dziesiątków milionów, lecz setek milionów podpisów. Jest to rzeczywista sprawa na miarę gigantycznej, sprawa, wymagająca od wszystkich obrońców pokoju obrzydliwej aktywności i sprawności organizacyjnej. Szczególny nacisk położony należy na wciągnięcie do walki o pokój mas chłopskich, które, jak dotychczas, nieodpowiednie uczestniczą w ruchu obrońców pokoju. Akcja zbierania podpisów powinna objąć jak najszersze rzesze inteligencji, w tej liczbie również kierowników i przywódców rozmaitych organizacji społecznych i politycznych. Udzielenie zgody lub odmowa złożenia podpisu pod apelem o zakaz broni atomowej, stanowić będzie kryterium oceny, po czyjej stronie są oni: czy po stronie obrońców pokoju, czy też — podlegaczy wojennych. Rozszerzając wszelkimi środkami szeregi bojowników o pokój, obrońcy pokoju powinni jednoznacznie bezlitośnie demaskować zażegnawo imperialistycznych podlegaczy wojennych, jak i ich zauszników wszelkiego autoramentu.

Napływające zewsząd doniesienia świadczą, że wystosowany przez sztokholmską sesję Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju apel o składowanie podpisów pod petycją o zakaz broni atomowej znalazł już oddźwięk wśród wielu milionów ludzi i z każdym dniem zyskuje coraz więcej zwolenników.

Niezawodną ostoją pokoju i bezpieczeństwa narodów jest obóz socjalizmu i demokracji, w którego skład wchodzi Zw. Radziecki i państwa demokracji ludowej. Narod radziecki popiera jednomyślnie walkę, którą toczy jego rząd — walkę o pokój, a zwłaszcza — o zakaz broni atomowej. Ludzie radzieccy solidaryzują się z treścią apelu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i gorąco ten apel popierają.

Apel ten spotkał się również z powszechnym poparciem w krajach demokracji ludowej Europy i Azji. Na Węgrzech podpisał apel 7.231.329 osób; w Bułgarii zebrano prawie 6 milionów podpisów. W Rumunii głosowało na rzecz pokoju około 8 milionów osób, w tym ponad 5,5 miliona chłopów.

Akcje zbierania podpisów rozpoczęto też w Polsce, Chinach, Czechosłowacji, na terenie Mongolskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Za pokojem opowiada się naród niemiecki. Poczynając od 1 maja na obszarze Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod apelem Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, złożyło podpisy ponad 15 milionów osób. Nie bacząc na przeszkody, na które napotykała obrona pokoju w Niemczech Zachodnich, również i tam na rzecz pokoju

głosują tysiące Niemców. Niemieckie siły demokratyczne, które stały się częścią składową światowego obozu pokoju, powitały z uczuciem ogromnej radości i wdzięczności decyzję rządu radzieckiego o zredukowaniu płatności Niemiec z tytułu odszkodowań. Wspólnomyślna ta decyzja stanowi dla narodu niemieckiego jeszcze jeden bodziec do walki o pokój.

W imieniu setek milionów swych członków wyraziły solidarność z apelem Stałego Komitetu międzynarodowe masowe organizacje demokratyczne: Światowa Federacja Związków Zawodowych, Międzynarodowa Federacja Kobiet i Młodzieży Demokratycznej, Międzynarodowy Związek Studentów, Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników-Demokratów i inne.

Masowe organizacje demokratyczne w krajach kapitalistycznych podjęły inicjatywę przeprowadzenia powszechnego głosowania na rzecz pokoju. Tak np. Unia Kobiet Francuskich postanowiła zebrać 5 milionów podpisów, a Związek Młodzieży Republikańskiej — 8 milionów. Aktywności tych organizacji i wielu innych obchodzą wszystkie domy, wszystkie mieszkania.

W Ameryce akcja zbierania podpisów pod apelem Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zapoczątkowały rozmaite organizacje postępowe. Ważnym etapem tej kampanii ma się stać zapowiedziana na dzień 29 maja konferencja pokoju w Chicago. Ale już przed otwarciem konferencji, tysiące Amerykanów złożyło podpisy pod petycją do Trumana, która głosi: „Domagamy się zakazu broni atomowej i wodorowej! Domagamy się bezwzględnego wszczęcia rokowań ze Związkiem Radzieckim w kwestiach pokoju i rozbrojenia! Głosujemy na rzecz pokoju!”

Wszystko to świadczy, że żądanie zakazu broni atomowej jest żądaniem, które wysuwa przytłaczająca większość ludności wszystkich krajów z wyjątkiem znikomej garstki imperialistów, usiłujących rozpętać nową wojnę. Setki milionów podpisów, złożonych pod apelem Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, stanowią

mają świadectwo, że siły pokoju są potężniejsze od sił wojny, że mogą je zwyciężyć i zażegnać wojnę.

Zadaniem obrońców pokoju we wszystkich krajach świata jest stać rozwijanie pomysłu rozpoczętej akcji powszechnego głosowania na rzecz pokoju.

Należy mieć stale na uwadze fakt, że akcja zbierania podpisów, mimo wszystko, nie rozwinięła się jeszcze w całej pełni. Aby to osiągnąć, należy jeszcze ściślej zespolic szeregi, zwiększyć sprawność organizacyjną i wzmocnić aktywność wszystkich obrońców pokoju. Zadaniem polega na zmobilizowaniu do walki o pokój wszystkich ludzi, którzy nie chcą wojny. Należy zebrać setki milionów podpisów w okresie przed otwarciem II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Powszechne głosowanie na rzecz pokoju powinno się stać punktem wyjścia dla rozszerzenia masowej bazy i dalszego, jeszcze większego wzrostu międzynarodowego ruchu obrońców pokoju.

Ruch obrońców pokoju rośnie i krzepnie. Siłę jego potęgają nowe zwycięstwa w dziedzinie budownictwa komunistycznego, które odnosi naród radziecki pod kierownictwem partii komunistycznej i wielkiego Stalina. Idąc za przykładem narodu radzieckiego, w oparciu o potęgę obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, bojownicy o pokój przekreślają zbrodnicze plany imperialistycznych podlegaczy do nowej wojny.

Tito oświadczył, że brojenia państw sąsiednich mają charakter pokojowy. (Z prasy).



Tito — kukła zbrodniarzy wojennych

Rząd rumuński domaga się od rządu USA

redukcji liczby pracowników poselstwa St. Zjedn. w Bukareszcie

Rumuńska Republika Ludowa nie ścierpi wrogich ośrodków szpiegowskich

BUKARESZT (PAP). Wszystkie dzienniki rumuńskie opublikowały komunikat, stwierdzający, że rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej domaga się redukcji liczby pracowników poselstwa Stanów Zjednoczonych w Bukareszcie.

na procesach zdrajców — przywódców partii narodowej — zaraniżowanej oraz grupy szpiegów z amerykańskiego Biura Informacyjnego, w powtarzających się próbach ingerencji w sprawy wewnętrzne Rumuńskiej Republiki Ludowej, w oszczerczych atakach przeciw Rumunom, w wykazującym wrogie goście wobec Rumunów zachowaniu się delegatów Stanów Zjednoczonych, jak również w pomocy, udzielanej oficjalnie wszystkim zdrajcą, którzy zbiegli z Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Światowa kampania pokojowa

przybiera z każdym dniem na sile

USA

W Nowym Jorku (PAP). — W Nowym Jorku odbyła się konferencja przedstawicieli kościołów metodystów, na której uchwalono rezolucję, piętnującą agresywną politykę zagraniczną rządu USA.

W konferencji wzięło udział 400 delegatów, reprezentujących 275 kościołów metodystów.

2.200 robotników zakładów samochodowych w Detroit podpisało Apel Sztokholmski.

Robotnicy przemysłu futrzarskiego w Nowym Jorku złożyli 7.500 podpisów pod Apelem Sztokholmskim.

Japonia

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Tokio:

Japońska Liga Obrony Demokracji zorganizowała w Osaka wiec, poświęcony zbieraniu podpisów w obronie pokoju. W wiecu brato udział 3 tysiące osób. Uchwalono rezolucję, która solidaryzuje się z Apelem Sztokholmskim.

W prowincji Osaka pod Apelem Sztokholmskim złożyło podpisy 240.433 osoby.

Francja

GENEWA (PAP). — Z Paryża do nasza, że akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim zatacza we Francji coraz szersze kręgi.

Rady generalne departamentów Alpey Maritimes i Jura podpisały Apel Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Wszyscy doradcy departamentu Var podpisał apel. W Armillac, Agen i Ecouart w departamencie Var podpisał apel.

Wśród przekazanych przedsiębiorstw znajdują się: studio filmowe UFA w Babelsbergu, studio filmowe „TOBIS” w Berlinie, wytwórnia filmów kolorowych „AEIFA”, fabryka porcelany w Meissen, fabryka maszyn do pisania „OLYMPIA” w Erfurcie, fabryka rowetów „MFA” w Sangerhausen i inne.

Zgodnie z planem na rok bieżący, wartość produkcji towarowej przekazanych przedsiębiorstw wynosi 290 milionów marek, licząc według cen z roku 1944.

Protokół przewiduje, że przedsiębiorstwa, które nadal pozostają własnością Związku Radzieckiego i są należycie zarejestrowane w Niemczech, będą rozwijały swą działalność zgodnie z ustawodawstwem Niemiec i Republiki Demokratycznej.

Na szpaltach prasy

Sprzeczności anglo-amerykańskie

Omawiając w przeglądzie międzynarodowym wyniki londyńskiej konferencji trzech ministrów spraw zagranicznych „Krasnyj Flot” stwierdza, że ani świadomie, niejasno sformułowany komunikat, ani demagogiczne powoływanie się na „troskę mocarstw zachodnich o pokój” nie są w stanie ukryć przyswajających uczestnikom konferencji londyńskiej agendy swych celów: dalszego wzmożenia „zimnej wojny” oraz przygotowania awantury wojennych. Na uwagę zasługuje charakterystyczny szczegół, że dalszy ciąg obrad konferencji trójki mocarstw stanowią obrady sesji tzw. Rady Atlantycznej, której otwarcie nastąpiło 15 maja. Komentarz stwierdza, że imperialiści amerykańscy starają się wciągnąć Niemcy Zachodnie do systemu tego paktu w celu wykorzystania potencjału wojskowego oraz zasobów przemysłowych i ludzkich tego kraju dla wojny przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej.

W ścisłym związku z tym planem pozostaje aktywność zachodnio-europejskich szpiegów USA, którzy dążą do fuzji francuskiego przemysłu z przemysłem niemieckim. Wysłunięty przez Schumana projekt połączenia przemysłu węglowego i stalowego z górnictwem i hutnictwem, oznacza po prostu odrodzenie europejskiego kartelu stalowego, który odegrał tak wielką rolę w przygotowaniu drugiej wojny światowej.

Francuska opinia demokratyczna daje wyraz głębokiemu niepokojeniu w związku z jawnym niebezpieczeństwem, zagrażającym niezawisłości narodowej i suwerenności kraju. Zie maskowane za niepokojenie ogarnęło również i angielskie koła rządzące, które zdają sobie sprawę, że utworzenie europejskiego trustu stalowego za grzą bezpośrednio angielskiemu przemysłowi hutniczemu.

W ten sposób, na konferencji londyńskiej ujawniło się dalsze zaostrożenie się sprzeczności anglo-amerykańskich w Europie, jak zresztą i na całym świecie.

Obludny komunikat atlantyckich podlegaczy wojennych

LONDYN (PAP). — W Londynie zakończyła się narada ministrów spraw zagranicznych 12 krajów, które podpisały agresywny pakt atlantycki.

Ministrowie ogłosili dwa komunikaty, z których wynika, że głównym przedmiotem obrad były sprawy woj skowo-strategiczne.

W tym celu każdego uczestnika agresywnego bloku zobowiązano „do wnieścia pewnego wkładu” w dzieło mobilizacji środków, niezbędnych do przygotowań wojennych.

W tym celu każdego uczestnika agresywnego bloku zobowiązano „do wnieścia pewnego wkładu” w dzieło mobilizacji środków, niezbędnych do przygotowań wojennych.

Uroczyste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej

W piątek, dnia 26 bm., o godz. 16, w dużej sali konferencyjnej w Łodzi, przy ul. Ogrodowej 15, odbędzie się uroczyste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej. W pierwszym punkcie porządku obrad wygłoszony zostanie przez członka Rady Państwa referat o znaczeniu i funkcjonowaniu terenowych organów jednolitej władzy państwowej, a następnie uchwalony zostanie tymczasowy regulamin obradowania Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz nastąpią wybory prezydium.

Z dniem tym Wojewódzka Rada Narodowa rozpocznie swą działalność, jako jedyny czynnik władzy ludowej na terenie województwa. Posiedzenia poszczególnych klubów radzieckich odbędą się tegoż dnia o godz. 13.

Tegoroczne Święto Ludowe potężną manifestacją sojuszu robotniczo — chłopskiego

W ostatnich dniach rozpoczęły się na terenie naszego województwa przygotowania do uroczystego obchodu Święta Ludowego, które w bieżącym roku wypadła w dniu 28 bież. miesiąca.

Utworzony już został Wojewódzki Komitet Obchodu Święta Ludowego, który wyłonił szereg sekcji robotniczych.

Święto Ludowe obchodzone będzie w tym roku pod hasłami: wzmocnienia i zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, walki o trwałą, sprawiedliwy pokój, stałego podnoszenia produkcji rolnej i zwycięskiego wykonania Planu 6-letniego.

W obchodzie Święta Ludowego wezmą udział ekipy łączności i delegacje robotnicze ze wszystkich ośrodków przemysłowych naszego miasta i województwa. Święto Ludowe stanie się więc potężną manifestacją sojuszu i braterstwa robotniczo-chłopskiego w walce o socjalizm.

Obchody odbędą się w dniu 28 we wszystkich miastach powiatowych i kilkudziesięciu punktach gminnych. Specjalnie uroczyste obchody Święta Ludowego przebiegać będzie w Radomsku i Sieradzu. W programie obchodu Święta Ludowego przewidziano: wiece, pochody manifestacyjne, zabawy ludowe, występy zespołów artystycznych i imprezy sportowe.

Ze sportu

Drugi dzień meczu o Puchar Davisa Polska-Izrael 3:0

WARSZAWA (PAP). — W drugim dniu meczu tenisowego o Puchar Davisa Polska — Izrael odbyła się gra podwójna. Para polska Skonecki — Piątek pokonała parę Weiss — Finckelkraut 7:5, 6:3, 6:4, zdobywając tym samym trzeci punkt dla swych barw.

Z drużyny polskiej lepiej wypadł Piątek, który był szybszy, grał bardziej ofensywnie i miał więcej kończących piłek.

Niespodzianką było zwycięstwo Janora polskiego Radzia w grze pojedynczej nad mistrzem Izraela — Weiss sem 6:5, 6:3.

Kronika m. Kutna

Do walki o wysoką jakość produkcji

Pierwsza wystawa Gazetek Ściennych w Zgierzu

- WAŻNIEJSZE TELEFONY: 22 — Pow. Kom. M. O. 31 — Starostwo Powiatowe 32 — Pow. Zakł. Elektryczny 33 — Miejski Posterunek MO 41 — Straż Pożarna 50 — Zarząd Miasta Kutna 502 — Prezydium Pow. Rady Narodowej 91 — Urząd Zdravia 103 — Pow. Zakł. Ubezpie. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20 20 — Szpital Powiatowy 34 — Ubezpie. Społeczna 7 — Walenta, Apteka 52 — Chacińska, Apteka 106 — Apteka „Pod Orłem“ 89 — Polski Czerwony Krzyż (PCK) 90 — Pogotowie Sanit. PCK

Założenia Planu 6-letniego ustalają m. in., że realizacja zadań planu w dziedzinie wzrostu produkcji przy myślowej wymaganie wzmożonej walki o prawidłowe planowanie asortymentów produkcji i podniesienie jej jakości. Niedawno, przy okazji zwołania Sejmowi rządowego projektu ustawy o narodowym planie gospodarczym na pierwszy rok Planu 6-letniego, tow. min. Jędrzychowski oświadczył: „Rozpoczęta na szeroką skalę w przemyśle wieloletnia walka o jakość produkcji przemysłowej musi być kontynuowana z nieustającą energią i rozszerzana na inne gałęzie przemysłu, przy równoczesnym ulepszeniu kontroli jakości“.

Wysoka, odpowiednia jakość jest równoznaczna z długotrwałą użytecznością produktu lub towaru. Wysoka jakość towarów wymaga siły gospodarczej kraju i przyczynia się do podniesienia stopy życiowej mas pracujących. Staneła zatem sprawa — z jednej strony rozszerzenia powszechnej walki o jakość produkcji, z drugiej zaś — ulepszenia fachowej, technicznej kontroli jakości. Konieczna jest zwłaszcza kontrola jakości wytworu w toku procesu produkcyjnego pomiędzy poszczególnymi fazami produkcji: wtedy błąd może i musi być wyłowiony i usunięty.

Wysoka, odpowiednia jakość jest równoznaczna z długotrwałą użytecznością produktu lub towaru. Wysoka jakość towarów wymaga siły gospodarczej kraju i przyczynia się do podniesienia stopy życiowej mas pracujących. Staneła zatem sprawa — z jednej strony rozszerzenia powszechnej walki o jakość produkcji, z drugiej zaś — ulepszenia fachowej, technicznej kontroli jakości. Konieczna jest zwłaszcza kontrola jakości wytworu w toku procesu produkcyjnego pomiędzy poszczególnymi fazami produkcji: wtedy błąd może i musi być wyłowiony i usunięty.

Wysoka, odpowiednia jakość jest równoznaczna z długotrwałą użytecznością produktu lub towaru. Wysoka jakość towarów wymaga siły gospodarczej kraju i przyczynia się do podniesienia stopy życiowej mas pracujących. Staneła zatem sprawa — z jednej strony rozszerzenia powszechnej walki o jakość produkcji, z drugiej zaś — ulepszenia fachowej, technicznej kontroli jakości. Konieczna jest zwłaszcza kontrola jakości wytworu w toku procesu produkcyjnego pomiędzy poszczególnymi fazami produkcji: wtedy błąd może i musi być wyłowiony i usunięty.

Wystawa mieści się w świetlicy PZPW Nr 30. Następnie zostanie ona kolejno zorganizowana w 7 większych świetlicach powiatu łódzkiego. Poza gazetkami ściennymi czynna jest równocześnie wystawa książek marksistowsko-leninowskich.

Redakcja i Administr. „Głosu Kutnowskiego“ mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2. tel 217.

Coraz lepsze drogi gminne w Rawskim

Wiele uwagi poświęcają czynniki społeczne i administracyjne powiatu rawskiego budowie, rozbudowie i naprawie dróg. Do akcji tej włączyła się ostatnio gmina Czerniewice, opracowując śmiało plany rozbudowy dróg gminnych.

drodze Annów—Czerniewice, a odciłek łączący Wielką Wolę ze Strzeżemską II, o długości 5 km zostanie wytyczony. Prace są już w pełnym toku. Ponadto gmina ta przystąpiła do naprawy i budowy kilku nowych mostów.

2 tysiące drzew zasadzono w Kutnie

Podczas „Tygodnia Lasu“ w parochach zalesieniowych w powiecie kutnowskim wzięło udział całe społeczeństwo, a zwłaszcza młodzież szkolna oraz ZMP i SP. W samym Kutnie wysadzono 2 tysiące drzew i 2 tysiące krzewów. W okolicznych zaś gminach ponad kilka tysięcy.

W tym sposobie w „Tygodniu Lasu“ zlikwidowana została wielka ilość nie przynoszących naszej gospodarczo żadnych korzyści nieużytków. Wsadzone na nich drzewa stworzą w przyszłości nowe dodatki kowu bazy surowca budowlanego.

Komunikat Stacji Ochrony Roślin w Głowniu

Rolnicy! Na polach uprawnych owsa, jęczmienia pszenicy jarej i ozimej, żyta, ziemniaków, seradeli, buraków i warzyw pojawił się szkodnik, który przez wysysanie soków roślin powoduje ich gwałtowne wysychanie. Szkodnikiem tym jest szkodnik sześciopiętrowy — Cicadula sexanotata, wielkości 3 — 4 mm barwy szarej, o widły żonych tylnych nogach przystosowanych do skakania. Ruch ich cechuje sprężyste podrzucanie się w górę. Na roślinach wybierają najdelikatniejszą tkankę.

nia wyżej opisanego szkodnika zgłoszenia Zarządowi Gminnym, a te z kolei Starostwom. Do zwalczania szkodnika przygotować na leży azotowe, pył tytoniowy oraz aparaturę: opylacz, opryskiwacz, cze, deski lepowe i ramy chwytne. Kierownicy drużyn ochrony roślin, kierownicy grup plantatorów i indywidualni rolnicy zwracają bez zwłoczki do Starostw Powiatowych wypożyczone im opylacze.

Nowa forma opieki państwa nad pracującym chłopstwem

Dotychczas zgłosiły zjawienie się szkodnika gm. Męka i Brzeźno pow. sieradzkiego oraz gm. Podębice, pow. łęczyckiego. Celem ograniczenia strat w planach i kosztów zwalczania szkodnika Stacja Ochrony Roślin Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego wyzwała rolników oraz Komitet Ochrony Roślin do natychmiastowego przeglądu pól i w wypadkach stwierdzenia szkodnika...

Uspołeczniony sektor naszej gospodarki narodowej bezpośrednio ujęty jest w ramy planowania. Planowanie to pogłębia się z każdym dniem, rozszerzając je na wszystkie dziedziny gospodarki. Inaczej jest z produkcją rolną, pochodzącą z indywidualnych gospodarstw chłopskich. Tę nie ma bezpośredniego planowania. Tutaj można mówić tylko o pewnych elementach planowości, które występują w formie kontraktacji oraz planowej organizacji skupu.

Kobiety biorą aktywny udział w akcji pokoju w Łęczycy

Komitet Miejski Obróńców Pokoju w Łęczycy ukończył w dniu 13 maja. Lokalny Komitet mieści się w Zarządzie Powiatowym Ligi Kobiet. Przewodniczącą Komitetu została wybrana ob. Szafrańska, wiceprzewodniczącą Zarządu Powiatowego Ligi Kobiet. Wstępne prace organizacyjne Komitet wykonał do dnia 15 Maja. Wytypowano 23 trojki.

Wielu wypadkach kobiety, biorące udział w trojkach, obdarowano kwiatami. Osoby, które przez przeoczenie nie były wpisane na listę, czuły się tym bardzo dotknięte i domagały się umieszczenia na liście dodatkowej. „Przebieg my chcemy również pokój, oświadczyli — i chcemy przyłączyć się do tych, którzy walczą o ten pokój.“ Nie było ani jednego wypadku odmowy podpisu. Charakterystyczny fakt zdarzył się w jednym z domów przy ul. Stalina: Jedna z mieszkanki tego domu, trudniąc się sprzedażą masła i...

Wielu wypadkach kobiety, biorące udział w trojkach, obdarowano kwiatami. Osoby, które przez przeoczenie nie były wpisane na listę, czuły się tym bardzo dotknięte i domagały się umieszczenia na liście dodatkowej. „Przebieg my chcemy również pokój, oświadczyli — i chcemy przyłączyć się do tych, którzy walczą o ten pokój.“ Nie było ani jednego wypadku odmowy podpisu. Charakterystyczny fakt zdarzył się w jednym z domów przy ul. Stalina: Jedna z mieszkanki tego domu, trudniąc się sprzedażą masła i...

Prewentorium dla robotników „Boruty“

Dzięki staraniom Rady Zakładowej ZZZB „Boruta“ robotnicy tychże zakładów będą mogli wyjeżdżać na kilkudniowe urlopy zdrowotne do lasów Łuźmierza. Uruchomione w Łuźmierzu prewentorium pozwoli robotnikom na należyte wypoczęcie po pracy, lasy bowiem łuźmierskie stają jako wywierające zbawienny wpływ na płuca.

Mężowie zaufania w Zgierzu o socjalistycznej dyscyplinie pracy

W dniu 16 maja 1950 r. na zebraniu zwołanym przez mężów zaufania Oddziału „A“ przy ZZPO w Zgierzu pracownicy tegoż Oddziału entuzjastycznie przyjęli uchwałę o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy, postanawiając w całej rozciągłości przestrzegać zasady tej ustawy!

Rozwija się ruch racjonalizatorski wśród pracowników Zjednoczenia Energetycznego

Pracownicy Zjednoczenia Energetycznego okręgu łódzkiego zgłosiły w I kwartale rb. 81 pomysłów racjonalizatorskich. Większość zgłoszonych pomysłów jest dziełem robotników. Największą ilość cennych pomysłów...

PLANOWY SKUP ŻYWCA UPO- RZĄDKUJE GOSPODARKE MIE- SZA

Wieloletnia walka o jakość produkcji przemysłowej musi być kontynuowana z nieustającą energią i rozszerzana na inne gałęzie przemysłu, przy równoczesnym ulepszeniu kontroli jakości. Staneła zatem sprawa — z jednej strony rozszerzenia powszechnej walki o jakość produkcji, z drugiej zaś — ulepszenia fachowej, technicznej kontroli jakości.

PLANOWY SKUP ŻYWCA ZABEZ- PIECZY ROLNIKÓW PRZED STRATAMI

Państwo Ludowe stworzyło wyjątkowo dogodny, korzystny warunki dla stałego rozwoju hodowli, a tym samym dla stałego podnoszenia dobrobytu gospodarstw małych i średnich rolników. Dzięki temu szybko osiągnięliśmy stan, przy którym podaż żywców przewyższa popyt.

PLANOWY SKUP ŻYWCA UPO- RZĄDKUJE GOSPODARKE MIE- SZA

Wieloletnia walka o jakość produkcji przemysłowej musi być kontynuowana z nieustającą energią i rozszerzana na inne gałęzie przemysłu, przy równoczesnym ulepszeniu kontroli jakości. Staneła zatem sprawa — z jednej strony rozszerzenia powszechnej walki o jakość produkcji, z drugiej zaś — ulepszenia fachowej, technicznej kontroli jakości.

Przygotowania do Obchodu II Tygodnia Zdrowia w Brzezińskim

15 maja br. odbyło się w Brzezińskim zebranie Powiatowego Komitetu Tygodnia Zdrowia. Po ukończeniu się prezydium oraz sekcji finansowej, propagandowej i imprezowej zebrani przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych wysuwali różne projekty, mające na celu uświetnienie tegorocznego „Tygodnia Zdrowia“.

Przygotowania do Obchodu II Tygodnia Zdrowia w Brzezińskim

15 maja br. odbyło się w Brzezińskim zebranie Powiatowego Komitetu Tygodnia Zdrowia. Po ukończeniu się prezydium oraz sekcji finansowej, propagandowej i imprezowej zebrani przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych wysuwali różne projekty, mające na celu uświetnienie tegorocznego „Tygodnia Zdrowia“.

Przygotowania do Obchodu II Tygodnia Zdrowia w Brzezińskim

15 maja br. odbyło się w Brzezińskim zebranie Powiatowego Komitetu Tygodnia Zdrowia. Po ukończeniu się prezydium oraz sekcji finansowej, propagandowej i imprezowej zebrani przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych wysuwali różne projekty, mające na celu uświetnienie tegorocznego „Tygodnia Zdrowia“.

Przygotowania do Obchodu II Tygodnia Zdrowia w Brzezińskim

15 maja br. odbyło się w Brzezińskim zebranie Powiatowego Komitetu Tygodnia Zdrowia. Po ukończeniu się prezydium oraz sekcji finansowej, propagandowej i imprezowej zebrani przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych wysuwali różne projekty, mające na celu uświetnienie tegorocznego „Tygodnia Zdrowia“.

Przygotowania do Obchodu II Tygodnia Zdrowia w Brzezińskim

15 maja br. odbyło się w Brzezińskim zebranie Powiatowego Komitetu Tygodnia Zdrowia. Po ukończeniu się prezydium oraz sekcji finansowej, propagandowej i imprezowej zebrani przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych wysuwali różne projekty, mające na celu uświetnienie tegorocznego „Tygodnia Zdrowia“.

Przygotowania do Obchodu II Tygodnia Zdrowia w Brzezińskim

15 maja br. odbyło się w Brzezińskim zebranie Powiatowego Komitetu Tygodnia Zdrowia. Po ukończeniu się prezydium oraz sekcji finansowej, propagandowej i imprezowej zebrani przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych wysuwali różne projekty, mające na celu uświetnienie tegorocznego „Tygodnia Zdrowia“.

36 murarzy ukończyło miesięczny kurs szkoleniowy

Przed dwoma miesiącami piotr kowski oddział PPB zorganizował w Radomsku 2 miesięczny kurs szkoleniowy dla pracowników murańskich. Na kursie tym technicy budowlani wykładali przedmioty zawodowe zaś przedstawiciele Związków Zawodowych zagadnienia społeczne i polityczne. Poza tym kursanci uzupełniali swe wiadomości w zakresie nauk ogólnych.

W Pucharze Davisa

Polska-Izrael 5:0

Warszawa. — W II rundzie rozgrywek o Puchar Davisa Polska pokonała Izrael 5:0, kwalifikując się do ćwierćfinału...

W niedzielę rozegrano ostatnie dwie gry pojedyncze, które zakończyły się zwycięstwami Polaków...

W tenisie stołowym

CSR - Polska 5:0

Warszawa (PAP). — W sali Ogniska odbyło się spotkanie w tenisie stołowym drużyny meksykańskiej...

Na równoważni i skocznici

Na byłym centralnym korcie tenisowym w Parku Poniatowskiego rozegrano wczoraj zawody okręgowe w gimnastyce...

W konkurencji kobiecej pierwsze miejsce zajęła Gozdalska Kr. (EKS Wł.)...

W konkurencji męskiej triumfowali gimnastyki Związkowca-Zryw, zajmując trzy pierwsze miejsca...

Ze sportu

Mamy już reprezentacje do Wojewódzkich Biegów Narodowych

W dniu wczorajszym na stadionie Włókniarza, przy ul. Kilińskiej odbył się drugi etap Biegów Narodowych...

GRUPA WIEKU: 15 - 16 LAT
1. Dudkiewicz Alina, Kuratorium, 1:32.

GRUPA WIEKU: 17 - 18 LAT
1. Wolaś Władysław, Włókniarz, 1:34,1.

3. Głowacka Maria, DOSZ, 1:34,4.
4. Kawówna, Kuratorium, 1:36.

GRUPA WIEKU: 19 - 25 LAT
1. Wdowczyk Leokadia, DOSZ, 1:33,4.

5. Wróblewska Barbara, DOSZ, 1:41.

GRUPA WIEKU: 15 - 16 LAT
1. Cnotalski Jerzy, DOSZ, 2:59,5.

4. Witeczak, Kuratorium, 1:40.

MEZCZYZNI
GRUPA WIEKU 15 - 16 LAT
1. Kasiński Władysław, Spójnia, 2:52,2.

Nowy rekord okręgu ustanowił wczoraj łulecki w biegu na 110 m. przez płotki

Wczoraj na stadionie EKS Włókniarza odbyły się eliminacyjne zawody lekkoatletyczne o drużynowe mistrzostwo Polski...

W konkurencji kobiecej pierwsze miejsce zajęła Gozdalska Kr. (EKS Wł.)...

W konkurencji męskiej triumfowali gimnastyki Związkowca-Zryw...

włowski (EKS Wł.) - 16,4. 3. Bednarek (PKS Wł.) - 18.

100 m. kobiet: 1. Słomczewska (EKS Wł.) - 13,4. 2. Kosińska (Boruta) - 14,2.

100 m. mężczyzn: 1. Kozłowski (Unia - Chemia) - 11,3. 2. Kun (PKS Wł.) - 11,4.

Kula mężczyzn: 1. Grzeński (EKS Wł.) - 12,05. 2. Kruszewski (PKS Wł.) - 12,02.

(PKS Wł.) - 26. 2) Gazelak (EKS Wł.) - 25,88.

Dysk mężczyzn: 1) Grzeński (EKS Wł.) - 39,45. 2) Jesiak (EKS Wł.) - 35,05.

Skok w dal mężczyzn: 1) Szczepaniak (EKS Wł.) - 601. 2) Sosnowski (Unia - Chemia) - 587.

Skok w dal kobiet: 1) Loga (PKS Wł.) - 140. 2) Peskówna (EKS Wł.) - 135.

Mistrzostwa kl. A Leader dostał ciągi

Im bliżej końca spotkań piłkarskich o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego...

Kolejarski łódzki, który w tej rundzie nie przegrał ani jednego meczu...

GRUPA WIEKU 17 - 18 LAT
1. Mileczarek St., Kuratorium, 3:54,6.

GRUPA WIEKU 19 - 29 LAT
1. Kasiński Władysław, Spójnia, 2:52,2.

GRUPA WIEKU 30 - 39 LAT
1. Żadziak Michał, Związkowiec, 3:20,4.

GRUPA WIEKU OD 40 LAT
1. Bednarek Roman, Gwardia, 3:20,6.

Z boksu łódzkiego Gwardia (Piotrków) przegrała w Łodzi 4:12

W niedzielę na boisku Legii przy Placu 9 Maja odbyły się zawody bokserkie...

Bek drugi w Warszawie

Wczoraj w Warszawie odbył się występ łódzkiej 100 km z udziałem 3 kolarzy węgierskich...

Lechia (Gdańsk) - Widzew 2:1 (0:1)

Reprezentant Łodzi w drugiej lidze Wł. Z. K. S. Widzew nadal przegrywa...

W niedzielę na boisku własnym Związkowiec Łódź pokonał drugą drużynę Concordii z Piotrkowa...

Czechosłowacy przeszkolą naszych ping - pongistów

W hali sportowej Włókniarza odbyły się zawody w tenisie stołowym...

W konkurencji kobiet również gorowały reprezentantki CSR...

Władza, dzieci i młodzież

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza...

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...

Do nowych władz wybrano następujących działaczy przewodniczącymi...

Poruczone m. in. sprawie stosunków między ludźmi...

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza...

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...

TEATRY

- PAŃSTWOWY TEATR POWSZECZNY (ul. Obrońców Stalingradu 21)
PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34)

TEATR „PINOKIO”

- TEATR „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152)
TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”
TEATR „OSA” (Inągułta 1)

KINA

- ADRIA - dla młodzieży (Stalina 1)
AZFIK (Narutowicza 20)
AJKA (Franciszkańska 21)
GDYNIA (Daszyńskiego 2)
HELE - dla młodzieży (Legionów 2)
MUZA (Pabianicka 173)
POLONIA (Piotrkowska 61)
PRZEDWIOSNO (Zeromskiego 76)
ROBOTNIK (Kilińskiego 178)
ROMA (Rzgowska 84)
REKORD (Rzgowska 2)

NOWE WŁADZE ŁÓDZKICH PIŁKARZY

W dniu wczorajszym odbyło się roczne walne zgromadzenie ŁOZPN. Na 69 klubów...

Zebrań przewodniczył dyr. Okoński. Po złożeniu sprawozdania przez następujące władze...

Ponadto przemawiał również przedstawiciel ZMP. Szeroko wyjaśnił o zmianach zarządu...

Do nowych władz wybrano następujących działaczy przewodniczącymi...

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza...

Lechia (Gdańsk) - Widzew 2:1 (0:1)

Reprezentant Łodzi w drugiej lidze Wł. Z. K. S. Widzew nadal przegrywa...

W niedzielę na boisku własnym Związkowiec Łódź pokonał drugą drużynę Concordii...

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...

Do nowych władz wybrano następujących działaczy przewodniczącymi...

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza...

RADIO

Program na poniedziałek, 22 maja
12.04 Dziennik. 13.30 Koncert Ork. Rozg. Wrocławskiej...

Dzieci w obronie pokoju

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...

Do nowych władz wybrano następujących działaczy przewodniczącymi...

Dzieci w obronie pokoju

Przemówienie druha Berka wielokrotnie przerywane było burzliwym odśpiewaniem i owacjąmi na cześć pokoju...

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...

Wczorajsze wyniki ligowe

- EKS Włókniarz - AKS 1:0.
Bramkę zdobył Baran.
Górnik (Radlin) - Kolejarski 3:1.

Tabela ligowa

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Shows standings for various teams like Gwardia-Wisła, Górnik (R.), etc.

Mistrzostwa kl. A Leader dostał ciągi

Im bliżej końca spotkań piłkarskich o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego...

Kolejarski łódzki, który w tej rundzie nie przegrał ani jednego meczu...

GRUPA WIEKU 17 - 18 LAT
1. Mileczarek St., Kuratorium, 3:54,6.

GRUPA WIEKU 19 - 29 LAT
1. Kasiński Władysław, Spójnia, 2:52,2.

GRUPA WIEKU 30 - 39 LAT
1. Żadziak Michał, Związkowiec, 3:20,4.

GRUPA WIEKU OD 40 LAT
1. Bednarek Roman, Gwardia, 3:20,6.

Z boksu łódzkiego Gwardia (Piotrków) przegrała w Łodzi 4:12

W niedzielę na boisku Legii przy Placu 9 Maja odbyły się zawody bokserkie...

Bek drugi w Warszawie

Wczoraj w Warszawie odbył się występ łódzkiej 100 km z udziałem 3 kolarzy węgierskich...

Lechia (Gdańsk) - Widzew 2:1 (0:1)

Reprezentant Łodzi w drugiej lidze Wł. Z. K. S. Widzew nadal przegrywa...

W niedzielę na boisku własnym Związkowiec Łódź pokonał drugą drużynę Concordii...

Czechosłowacy przeszkolą naszych ping - pongistów

W hali sportowej Włókniarza odbyły się zawody w tenisie stołowym...

W konkurencji kobiet również gorowały reprezentantki CSR...

Władza, dzieci i młodzież

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza...

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...

Do nowych władz wybrano następujących działaczy przewodniczącymi...

Poruczone m. in. sprawie stosunków między ludźmi...

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza...

Władza, dzieci i młodzież. Związek Radziecki oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu...